Hac supposita sententia infert D. Gregorius.
illam propositi: Ista sententia paucore potius
indiget, quam expositione: nam si qui est, qui in
hoc mundo exterioris boni aliquid accepisti, ipsum,
ut ita dicam, bonum exterioris pertimescere debet,
ne vobis quorundam vestrorum actuum recom-
penſatione sit datum. His suffragatur D. Chrysostomus.
Vbi videris improbus vitam agere, nec D. G. H.
quidquam acerbi hic patientem, ne putaueris illumina-
beatum, sed deinde potius ac deplora, velut illi om. La-
uria tripli perpeſsum, quemadmodum dices fecit. Tunc
Rursus ubique videris varius sum, &
eundem immunitis affligi molestijs, beatum existimat. Il-
ut qui hic omnia sua peccata diluerit, & illi Ex-
multum habeat paratam mercedem. Hoc Christus plus
multoties voluit, ut intelligeremus: estque hoc Iohannes
afflictis solamen, ac illis quibus eundem provocato-
ris succedunt, tetriculamentum. Mirum refero de Iohanne
calum de quadam Ana horita, ac solitudine 12. q. 114
Nicopoleos cultore, hic vita meritis coruscans, ob
bat, quem describit D. Athanasius Synai. Spe. p. 11. A. 11
Iuncta latebat hic sanctus monachus abscondit. Tunc
tui Petri 11. 114. q. 114

et quā nimquā egrediebatur, iugis instabat oratione, p̄enitentia operibus carnem mactabat, cui & erat dicitus, qui ei vita necessaria deferebat. Cum hic de quodā vrbē esset in gelū victimum pauperissimum patri suo quaesitum, casu occurrit pompe funebri dimitis cuiusdam solem istinam, et ius cadaver multa turbida comisbaratur, & chorus cantorum festinimus aderat & Epilocus, magnus ardebat fasciū numerus, plurimi pullo squalidi amici procedebant. Cibum emit victimū magistro sue congruum, sed ad speluncam reuerens, offendit illum ab Hyena interemptum, eius ipso corpus decorabat quare ad terram se collocat, ingemiscit. Deum obsecratur, quid hoc rei Domine Deus? Huius avaro diuīti, qui suis tanum coneturēdī augendisōe studebat opib⁹, tui proris immemor, talis exitus, in lectione domo, talis honor & gloria, pompa tanta: hinc vero, qui ad nihil aliud intendebat, quam ut tibi fidele prestaret obsequium, ei tandem mortem infligunt deplorandam, cunctaque formidandam, cuius bellatum visceris sint tritae si per hunc? At subito visione intravit Angelica ne mortea; si i.e. hunc esse non eris divinis ordinis iustitia modumque agendi rectissimum: quia non permittit vel minimum eipso bonum suo fraudari præmio, sic ut nec levissimum peccatum dimitti impunium. Ne dubites, de quibusdam hic dies bonus operibus sumero licet patens commendatur at quia eo quod esset peccator, ex illis nullam coram Deo mercedebat mercedem in altera vita illa Deus in hac vita compensat ut pro effectus operibus cumulat, honoribus extitit, prosperis benedixit, morte ac sepultura tam honorifica & vires decorauit. Tuus autem Magister, licet sanctus quibusdam tamen quotidiani defecitibus fordebat qui pena erant eluendi tempora li. Hanc illi modo Deus infligit in hac vita, cui hoc solum superest, ut tantorum bonorum operum in altera mercedem recipiat superfluentem. Cauete, timete, charissimi, quando cuncta vobis succedunt prospera, filij alba gallinae, ne haec vobis sint in bonorum operum, quia pauca fecitis, iustam retributionem, ac vobis quando ad alteram migraveritis vita, illud obniciatur: *Recepisti bona in vita tua.*

53 Sed & hoc domelice notum, quod de Dino Ambroso, plures scribunt Auctores, hunc viri probè, an maluens, improvè diratus excepit, rati hospitio in loco Tolcana, plura variaque ad ipsos Dei referens sibi à Deo collata beneficia, cum

Hieron. Bap. de Lanuza Tom. II.

ea sibi ex animi successiss sententia, in opere PETR. de bus, muliere, prole, negouit. Exhortuit Diuīs NATALI Ambrosius, suique præcipit Sacellani. *Hinc In Gard.* Euro ei ius fugiamus, illum deferamus, cui *Sanct. Iust.* Deus paratā vt dicitur pecunia cuncta, persolit. uit opera metitorum; hoc Dei contra illum IV. vindicta & sufficior & auguror indicum; cuius Ex impeccata in alteram feruat vitam punienda. Domino discedit, vix pedem exulerat, & ecce hiens terra domum, dominumque deglutiuit. Quod autem maximè me rapit, hoc esse censco quod tam certa sit haec doctrina Deique per omnia conformis prouidentia, ut ipsi tā cognoverint *Lib. 4.* infideles. Ex Herodoto constat de Amasis Rego V. Egypti, qui fodus societas cum rege Poly. Historia crate Samiorum tyranno pepigerat, dextrisque dederat amicitias. Regi Polycratii cuncta Dīs horū inib⁹ plaudentibus eue. ieb. n. : Diuītis in ades defubant, vibes & regna in sinum decidebant & dignitates sibi inuenient occurrerent. Litteras aliquando illi misit amico suo Rex Amasis. Attende Polycrates: mihi prospexit que cū ea, quibus affluis, minime per placere proinde ne niteris quod de ipsis non ibi congratulor, ac hoc tibi significā velim quod Deos in se esse auguret irritatos, qui medo conuidentes, poenas referuant in tempus ubi minus expectatum. Ut se notat Polycrates fatus natum aib⁹, in sua fortis felicissima probabam hoc agit, summi pretij smaragdum mati demergit; hic illi namque lapis erat preciosissimus: huius iacturam plangebat amarus: clauso septiduo, pescator rei suo cogit, p̄tēm maximum, quem cōsiderans in ore pisci invenit Regi smaragdum, quem illico deculit, & de inexplicito rei enemū ac recuperato in arago Regi congratulatur. Nuntium de his curſore missit Regi Amasi. Casum prudens perpendit Rex atque vaticinans sic i. nequit, ut fausta vir illa hinc morte discedat, & Dītāntas eius inuitas esse sicut ty annides; cum autem nunc illum seuenus non plecat, extra dubium est, ponas omnes suspicuntur ipsi illum obruant cumulatim. Relpondit itaq; Polycratii se illius amicitia nolle federari, cui tam omnia adorū lucidecenti in fortuna enim calamitateque illum manente maximè deplorandas: hoc vaies pradixit: paulo post enim miserè ab Oreste Persa, Cyri præfecto trucidatur. En quam sapienter discurrat gentilis qui sicut non sibi, ita nec tē debat futura vita aut præmia iustis aut supplicia peccatoribus, nup̄ risenda. Vnam tu talia loquereris! O qui vestri deberent esse discutissus?